7 .АППАРАТЫ НИЗКОГО НАПРЯЖЕНИЯ.
Поставка электротехнических материалов и оборудования
Санкт-Петербург
тел.: (812) 324-48-88, факс: (812) 324-48-84
Псков
тел./факс: (8112) 67-27-88
Новгород
тел./факс: (8162) 77-86-59

мышленных стационарных установках. Пускатели, комплектуемые ограничителями перенапряжений, пригодны для работы в сис-
темах управления с применением микропроцессорной техники.
Структура условного обозначения пускателя ПМА - ХХХХХХХХХХХ:
ПМА - серия пускателей магнитных;
Х - величина пускателя в зависимости от номинального тока: 3 - 40 А; 4 - 63, 80 А; 5 - 100 А; 6 - 160 А;
Х - назначение и наличие теплового реле и аппарата позисторной защиты:
1 - без реле, нереверсивные;
2 - с реле, нереверсивные;
3 - без реле, реверсивные с электрической блокировкой;
4 - с реле, реверсивные с электрической блокировкой;
5 - без реле, реверсивные с электрической и механической блокировками;
6 - с реле, реверсивные с электрической и механической блокировками;
7 - с аппаратом позисторной защиты АЗП, нереверсивные;
8 - с АЗП, реверсивные с механической блокировкой;
9 - с аппаратом позисторной защиты УВТЗ-1М, нереверсивные;
0 - с УВТЗ-1М, реверсивные с механической и электрической блокировками;
Х - степень защиты и наличие кнопок:
0 - IР00; E1 - IР40 без кнопок;
2 - IР54 без кнопок;
3 - IР40 с кнопками "Пуск" и "Стоп";
4 - IР54 с кнопками "Пуск" и "Стоп";
5 - IР40 с кнопками "Пуск" и "Стоп" и сигнальной лампой;
6 - IР54 с кнопками "Пуск" и "Стоп" и сигнальной лампой;
Х - род тока цепи управления, напряжение главной цепи:
0 - переменный, 380 В;
1 - постоянный, 660 В;
2 - переменный, 660 В;
Х - буква, обозначающая пускатели с номинальным током на 80 А, - Д;
Х - буква, обозначающая пускатели с встроенным тепловым реле малой инерционности, - П;
Х - буква, обозначающая пускатели модернизированного исполнения *, - М;
Х - буква, обозначающая пускатели сейсмостойкого исполнения, - С;
ХХ - климатическое исполнение У, Т, УХЛ, О и категория размещения 2, 3, 4 по ГОСТ 15150 - 69 и ГОСТ
15543--70;
Х - износостойкость (А, Б, В).
  ОКП 34 2709 0101
Структура условного обозначения ограничителей перенапряжений ОПН-ХХХ:
ОПН - наименование приставки "Ограничитель перенапряжений";
Х - исполнение ограничителя перенапряжений по элементной базе: 1 - R-С; 2 - варистор; 3 - диод;
Х - исполнение ограничителя перенапряжений по типу аппарата:
4 - ПМА-3000; 5 - ПМА-4000; ПМА-5000; 6 - ПМА-6000;
Х - исполнение ограничителя перенапряжений по напряжению и по роду тока цепи управления:
Цифра Номинальное напряжение цепи управления Uн, В Род тока цепи управления
0 24
Переменный
1 48
2 110
3 220
4 380
5 24
Постоянный
6 48
7 60
8 110
9 220
Пускатели изготовляются в климатических исполнениях: У - категории размещения 2 и 3; УХЛ - категории размещения 3
и 4; 0 - категория размещения 4; Т - категории размещения 2 и 3 по ГОСТ 15150 - 69 и ГОСТ 15543 - 70.
* В модернизированных пускателях 5-й и 6-й величин усовершенствована контактно - дугогасительная система, уменьшена масса, а в
пускателях 3-й и 4-й величин введен втычной монтаж выводов главной цепи.
Пускатели изготовляются для внутренних и экспортных поставок и соответствуют ТУ 16-644.005 - 84.
7 .АППАРАТЫ НИЗКОГО НАПРЯЖЕНИЯ.
Поставка электротехнических материалов и оборудования
Санкт-Петербург